
    
                                   

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
Ci t t à  Met ropo l i t an a  d i  Ba r i

SETTORE  VII

 POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE - RANDAGISMO

DETERMINAZIONE N.  64 del  09.10.2018 

 Raccolta Ufficiale 

 N.   __________

 del

OGGETTO:concessione  della  gestione  dei  parcheggi  a  pagamento.

CIG: ZD91E164BD Proroga affidamento al 10.04.2019 

 IL RESPONSABILE

Premesso:

1. che  con deliberazione di C.C. n. 124 in data 07 novembre 2008, è stato stabilito di

istituire,  sul  territorio  comunale,  il  servizio  di  gestione  e  controllo  dei  parcheggi  a

pagamento,  da  affidarsi  mediante  procedura  di  evidenza  pubblica,  individuando,  allo

scopo, specifiche aree nel centro urbano con la previsione di circa n. 225 posti auto da

destinarsi a parcheggio a pagamento;

2. che con contratto in forma pubblica amministrativa n. 2810 di rep., sottoscritto in data 13

agosto 2009, e successivo Atto di convenzione sottoscritto in data 17 febbraio 2011, il

Comune  di  Castellana  Grotte  ha  affidato  in  concessione  alla  “S.I.S.  s.r.l.  Segnaletica

Industriale Stradale”, da Corciano (Pg), il servizio di gestione e controllo dei parcheggi a

pagamento,  la  cui  esecuzione  è  stata  da  ultimo prorogata,  con  Atto  Determinativo  di

questo Settore VII n. 23 del 09 aprile 2018, alla data del 10 ottobre 2018, e comunque fino

alla data di aggiudicazione della procedura della nuova gara ad evidenza pubblica;

3.  che  è  intendimento  dell’Amministrazione  Comunale  dar  corso  ad  una  diversa

allocazione  delle  aree  da  adibire  a  parcheggi  a  pagamento,  nonchè  ad  una  diversa

tariffazione  delle  stesse,  come  emerso  in  vari  incontri  tenutisi  con  gli  Amministratori

Comunali;

4. che in considerazione di vari eventi che hanno riguardato questo Settore non è stato

possibile  dar  corso  alla  procedura  di  gara  per  l’affidamento  del  servizio  in  questione,

anche perchè l'Amministrazione Comunale intende procedere ad una rimodulazione delle

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
589

ccardone
Font monospazio
10/10/2018



zone,  con  l’istituzione  di  ZTL,  ed  altre  modalità  di  sosta  in  corso  di  discussione  e

progettazione in ambito politico,  per cui  si  rende opportuno e necessario assicurare la

continuità del servizio di pubblico interesse in questione, con proroga dell'affidamento alla

data del 10 aprile  2019;

5. dato atto che con nota del  08 ottobre 2018 n. 14844 di prot. è stato richiesto alla ditta

S.I.S. srl la disponibilità ad una proroga al 10 aprile 2019  della gestione del servizio in

oggetto alle medesime condizioni attualmente in corso, e che in data 09 ottobre 2018 la

ditta interessata ha fornito riscontro di accettazione, acquisito al n°14877 del protocollo

generale dell’Ente; 

6. dato atto che è verificata l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della

legge 241\90, come introdotto dall'art. 1 comma 41 della legge n. 190\2012;

Visto  il  D.Lgs.  18.8.2000, n.  267 “Testo Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento degli  Enti

Locali”;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto  l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e  correttezza

dell’azione amministrativa;

Visto il provvedimento sindacale del 05 ottobre 2018 n. 14754 di nomina dello scrivente

quale Responsabile del Settore VII Polizia Locale-Protezione Civile-Randagismo ;

Visto  l'art.  107  del  Testo  Unico  Enti  Locali  18.08.2000  n.  267  il  quale  prevede  la

competenza dei dirigenti alla adozione di atti che impegnano l'ente verso i terzi;

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziaria  per  il  triennio  2018-  2020,  approvato  con

deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 02.03.2018, con immediata esecutività della

stessa

DETERMINA

1. di prorogare di mesi 6 (sei),ovvero sino alla data del 10 aprile 2019, e comunque fino

alla  data  di  reperimento  di  nuovo  contraente,  il  servizio  di  gestione  e  controllo  dei

parcheggi  a  pagamento  sul  territorio  comunale,  da  parte  della  ditta  S.I.S.  srl,  come

disciplinato dal contratto d’appalto n. 2810/2009 ed integrato dalla convenzione sottoscritta

in data 17 febbraio 2011;

2. di dare atto  che, per la riscossione dei proventi e per la corresponsione del canone,

restano inalterate le condizioni esattamente previste negli Atti  innanzi citati,  a valere in

parte Entrata e in  parte Uscita del bilancio di previsione finanziario 2018/2020 , annualità

2018 e annualità 2019;

3. di stabilire che alla liquidazione dell’importo come stabilito e concordato, si procederà,

nel rispetto di quanto in Atti, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente

determinazione,  a  completo  soddisfacimento  del  servizio  che  qui  si  proroga,  e

subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice Univoco

Ufficio DSAVHZ accettata dal Responsabile del Settore VII per verificata rispondenza alle

condizioni pattuite;

4.  di  trasmettere  copia  del  presente  Atto  alla  “S.I.S.  S.r.l.  Segnaletica  Industriale

Stradale”, da Corciano (Pg)”, in uno con il relativo Codice Identificativo Gara.

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Il  presente atto viene trasmesso alla  Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione

all’Albo  Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte  consultabile

all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte

del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile 

f.to M.llo Magg. Vito Antonio Mazzarisi 

__________________________

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/10/2018 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/10/2018 si

attesta la regolarità contabile.

consegnata in data ___________

Impegno   

 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Registro albo n. 1505

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

Castellana Grotte, 10/10/2018

Il Responsabile della Pubblicazione

f.to Dott. Cosimo Cardone

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




